
'?Z7-

AVISO DE JULGAM\LENTO DOS DOCUlbmNTOS DElIABILHAÇÃO

Estado do Ceará Prefeitura Municipalde Tianguá/Ce - Resultado de Habilitação. A Secretaria
Municipal de Saúde, por meio da Comissão Permanente de Licitação, toma público o resultado da
julgamento da fase de habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços n' 01/2020-SESA, cujo
objen éaCONTRATAÇAO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO CENTRO DE NUTRIÇÃO.
LICITANTES HABILITAM)AS: RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELl; H M DE
VASCONCELOS SERVIÇOS EIRELl; - BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIREL[ -- ME. Caso não seja imperado recurso após conclusão do prazo íecursa], âca a Sessão de
AberMra das Propostas de Preços marcada para a dia 20 de fevereiro de 2020 às llh:00min. Fica aberto o
prazo recursal, previsto no ait.109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações. Maiores informações na sala da
Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita n' 785 -- Baixo Planalto -- Tianguá-CE. ll de
fevemiio de 2020. Ricardo Rodrigues e Vmconcelos - Presidente da Comissão de licitação.

h A'.«. , M;'.
Ricardo Rodrigues e Vasconcelos

Presidenta da comissão permanente de licitação

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fome/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888



CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

Certiâlco para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura
Municipal de TianguⓒCE, conforme parágrafo I' do art. 185 da Lei Orgânica do
Município de Tianguá o Resultado do Julgamento de Habilitação referente à Tomada
de Preços no 01/2020-SESA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA DO CENTRO DE NUTRIÇÃO.

Tianguá/CE, ll de Fevereiro de 2020

Ricardo Rodrigues e Vasconcelos

Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Pane/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888





DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO F SÉRIE 3 ANO XIT N'030 IFORTALEZA, 12 DE FEVEREIRO DE 2020

Estado do Ccará - Prefeitura n/municipal dc Tianguá - Resultado dc l-habilitação. A Secretaria Municipal dc Saúde. por meio da Comissão Permanente
de Licitação, torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação na lnodalidadc Tomada de Preços n' 01/2020-SECA, cujo ob.lote

a contratação dos serviços de reforma do Centro dc Nutrição. Licitantes Habilitadas: Ramilos Construções EIRELl: H M de Vasconcelos Serviços
EIREL[; -- Brandão Construções e Serviços EIREL] -- ME. Caso não se.ja impetrado recurso após conclusão do prazo recursa], fica a Sessão dc Abertura
das Propostas dc Preços marcada para o dia 20 dc fevereiro dc 2020 às llh:00min. Fica aberto o prazo recursat. pHvisto no art, 109. incisa 1. alínea "a" da
Lei de Licitações. Maiores in6ormaçõcs na sa]a da Comissão dc Licitações, ]oca]izada na Av. Moisés Moita n' 785 -- Bairro P]ana]to -- Tianguá-CE. ]] dc
fevereiro de 2020. Ricardo Rodrigucs c Vasconcclos - Presidente da Comissão dc Licitação.

,.+
Estado do Ccará - Câmara Municipal de Caucaia - Aviso dc Licitação - Tomada dc Preços N' 005/2020 TP. A Comissão Permanente de Licitação
da Câmara Municipalde Caucaia/CE, torna público para conhecimento dos interessados, quc no próximo dia 28 de fevereiro de 2020, às 10h00min, na
Sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua Pedro Games da Rocha. 822 - Açude. Caucaia/CE, estará realizando licitação, na modalidade Tomada dc
Preços, critério dejulgamento Menor Preço, tombado sob o n' 005/2020 '1?, com o seguinte abeto: serviços dc assessoria administrativa na área de Ge
de Pessoal, incluindo atividades de acompanhamento das rotinas de Folha de Pagamento, reorganização administrativa da área de Rindo atividades de acompanhamento das rotinas de Folha de Pagamento, reorganização administrativa da área de Recursos HumzÉ
qiRtema de controle de neçsnal unir cama' arlmtq ãeç evnneracãeç cnnceqçãa de 6HrtaR licencaç afaçtamcntnç e canacitncãn dns sele de neçsnal tni cama' arlmtq ãeç evnneracãe cnnce çãa de 6HrtaR licencaç afaçtamcntnç e canacitncãn dns setvidnres viRattll

inamer
dmiqnã

is ac rosna ae raçae cnnceççãa de f
ares

tema dr
operacionalização dos sistemas de controle e acompanhamento de pessoal, .junto a Câmara Municipalde Caucaia durante o exercício financeiros(112020
de acordo com especificações no Termo de Referência do Edital. O Editalencontra. se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, $1iõ: 085:
3342-7344, no horário de 08:00h às 12:00h. .Juliana Jamilly Pessoa Sátiro -- Presidente da CPL

realizando

ⓑ''':6»

Estado do Ccará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Processo Licitatório N' 2020.01.14.001P. O M:lÕ8$f6o,
de São Gonçalo do Amarante, através da(o) Secretaria do Trabalho c Desenvolvimento Socialpor intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público que às tq;90
horas do dia 03 de Março de 2020, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Preço por Lote, para Registro de Preços para futuE

eventualaquisição de gêneros alimentícios, destinados a atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Socialdo Município dc São
Gonçalo do Amarante/CE, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-sc na sala da Comissão de Licitação. O proccclimento licítatório

bedecerá ao disposta na LelFedcraln' l0.520/2002, Lei Federaln' 8.666 cle 21 dc .junho de 1993, c suas alterações posteriores que Ihc foram introduzidas
O Editalc seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão dc Licitação, na Av. lvctc Alcantara, N' 120, a partir da publicação

São Gonça[o do Amarantc - CE, ] ] dc Fevereiro dc 2020. Erochânia Acácia Pinho Lopes - Pregoeiro(a).deste Aviso. no hora de cxped tc

'"-'----.::..'

Estado do Cerra - Prefeitura NÍunicipal dc Alcântaras -- Aviso dc Licitação. A Comissão de Pregão, localizada na Rua Antunino Cunha, s/n, Bairro
Centro, torna público o Editalde Pregão PresenciaIN' 1202.01/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços dc consultas médicas
specializadas c cx&mes de imagens. destinados a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Alcântaras/CE. conforme Convénio

N' 023/2018, firmado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Ccará c o Município (]c Alcântaras/CE, através da Secretaria de Saúde, conforme Termo
de Referência, quc realizar-se-á no dia 02.03.2020, às 09:30 horas. Referido edital poclcrá ser adquirido no endereço acima. no horário de expediente ao
público, das 08:00 às 17:00 horas ou no sítio http://www.tcm.cc.gov.bt. Alcântaras-Cc. 12 de Fc\ crciro dc 2020. Charllys Alcântara Soarcs Pregoeiro
n fífia l

.0
FSC

Estado do Ccará - Prefeitura Municipalde Solonópolc - Aviso dc Licitação - Tomada dc Preços N' 07.004/2020-TP. A Comissão Permanente dc
Licitação da Prefcitura Municipal de Solonópole, torna público que às 08:00 horas do dia 28 de fevereiro dc 2020, na sala da Comissão dc Licitações
oçalizada na Rua Dr. Queiroz Limo, 330 -- Centro - Solonópole-CE - CEP N' 63.620-000, receberá documentos dc habilitação c propostas dc preços para a

contratação dc empresa apta a prestar serviços de pavimentação cm pedra tosca nas diversas Ruas da Sede, conforme prqeto básico cm anexo. Modalidade
Tomada dc Preços. Tipo: Menor Preço Global. O Editale seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço .lá
citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 12:00h, e no site wuw.tcc.ce.gov.br, nos termos da IN n' 004/2015. Solonópolc/CE, ll dc
Fevereiro dc 2020. Mana Mõnica B8rbosa - A Presidente.

FSC'C128031

Estado do Cerra n Prefeitura Nlunicipal de Cedro -- Aviso dc Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Fedemis N'
8.666/93, N' l0.520/02 e o Decreto 5.450/05 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Otlcialdo Município dc Ccclra/CE torna público para conhecimento
dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrõnico NO 2901.02/2020-05. cujo objeto é: contratação dos serviços de locação de

cu[os c máquina pesada para atender as necessidades da Scçfetaria de ]nFraestrutura c Guarda Muniçipa], junto a Secretaria dc ] nfracstrutura do Município
dc Cedro-CE, entrega das propostas a partir desta data e atlertura das propostas dia 28 clc I'evereiro de 2020 às 08:00 horas. Tudo conlbrmc especificações
contidas no edital, o qualencontra-sc na íntegra na sede da comissão permanente de licitação, no horário de 07:00h às 13 :00h e nos cites www.tce.cc.gov.br

www.bllcompras.org.br. Francisco Antonio Viaja Correia Costa -- Pregoeiro.

Estado do Ccará - Prefeitura N'municipal dc i\'lorrinhos - Estrato da Ata dc Rcgistro de Preços N' 20200102 - Pregão PrescnciaIN' 2020.01.10.002
órgão Gerenciador: Secretaria de Ação Governamental-- Morrinhos/CE. Finalidade: Registro de Preços para futuras c eventuais prestações de serviços
de borracharia c lavagens de veículos para atender a Secretaria de Açãa Governamental c demais Secretarias Participantes/Interessadas do Município
dc Morrinhos/CE. Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir dc sua assinatura. Preço Registrado: R$ 86.132,00
(oitenta e seis mil, cento e trinta c dois reais). Empresa: Josc Lconardo dos Santos - ME; C.N.P.J. n' 27.688.459/0001-86, representada neste ato pela
Sr(a). Marca Socorro Avelino Santos. Preço Registrado: R$ 224.500,00 (duzentos e vinte c quatro mil. quinhentos reais). Empresa: Francisco Errando
de Vasconcelos - ME; C.N.P.J. n' 27.014.098/0001-92, representada neste ato pelo Sr. Francisco Ernando dc Vasconcelos. Samantha Sucllcn Carvalho
Marçano - Ordenado«a) dc Despesas.

ESTADO DO CEARA - PREFEITO.IRA MUNICIPAL l)E MARANGUAPE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIA L N' 07.004/2020
PPRP -- A Pregocira Oficialdo Município dc Maranguape-CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 27 dc Fevereiro.dc
2020. às 09h, tia sede da Comissão Centraldc Licitação e Pregões da Prefeitura de Maranguape. localizada no Centro Administrativo Governador Virgílio
Távora - Praça Senador Almir Pinto. N' 217, Centro, Maranguapc-CE estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Preço
por Lote, tem como Obieto o Rcgistro dc Preços para Sclcção dc Empresas para Futuras c E\ entuais Aquisições e montagens dc brinque.dos para

mposição dc parques infantis, de interesse da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Socialdc Maranguape-CE. o qualencontra-se disponível
io endereço acima no horário de 08h às 12h. Raylse Rafaelle .lcrõnimo Limo -- A Pregoeiro

Estado do Cerra - Prefeitura Nlunicipal dc Barreira -- Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que n(ipróximo dia
8 de Fevereiro de 2020, às 1 1:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada dc Preços n' 28.02.02/2020/TP, cubo olljcto é: contratação de empresa
specializada para execução de pavimentação cm pedra tosca nas Ruas da Igreja (Carnauba). Torre de Aço Leste (Torre de Aço), Torre dc Aço Oeste (Torre

de Aço) no Município de Barreira-CE. O editalcomplcto estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às
2:00h, no endereço da Sede da Comissão à Rua Mana Maia, Centro - Barreira-Ce, e no site: http://municípios.tce.ce.gov.br. Barreira/CE, em ll dc

Fevereiro dc 2020 -- Francisco Gcrdon l.,opôs Macicl- Presidente da CPL


